CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN KIDO
                    ----------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------oOo-------
              Số:    2908-2/2025/CV-KDC

(V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận báo cáo
trước và sau kiểm toán)

             TP.HCM, ngày 29 tháng 08 năm 2025

Kính gửi:  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP.HCM

Tên công ty : Công ty cổ phần Tập Đoàn KIDO
Mã chứng khoán : KDC
Địa chỉ trụ sở chính : Lầu 3 Tháp V5 Sunrise City South, 23 Nguyễn Hữu Thọ, Phường

Tân Hưng, TP. Hồ Chí Minh

Công ty Cổ phần Tập Đoàn KIDO giải trình biến động chỉ tiêu lợi nhuận trước và sau kiểm
toán trên báo cáo tài chính đã soát xét kỳ kế toán sáu tháng kết thúc ngày 30 tháng 6 năm
2025 như sau:

                                                                                                                                                     ĐVT:Triệu đồng

Chỉ tiêu

Báo cáo riêng Báo cáo hợp nhất

Trước
kiểm toán

Sau kiểm
toán

chênh
lệch

%
chênh
lệch

Trước
kiểm toán

Sau kiểm
toán

chênh
lệch

%
chênh
lệch

Lợi nhuận
trước thuế

176.640  112.797   (63.843) (36%) 107.188 84.391 (22.797) (21%)

Lợi nhuận
sau thuế

170.773  116.392               (54.381) (32%) 75.522         57.373 (18.149) (24%)

I. Báo cáo riêng

Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế giảm lần lượt 63,8 tỷ đồng và 54,4 tỷ đồng
tương ứng với chênh lệch 36% và 32% so với báo cáo trước kiểm toán chủ yếu do Công ty
đã trích lập bổ sung các khoản dự phòng cho khoản đầu tư vào công ty con và điều chỉnh
giảm lợi nhuận từ thanh lý tài sản do tại thời điểm 30 tháng 6 năm 2025 giao dịch chưa đủ
điều kiện để được ghi nhận trong kỳ này.

II. Báo cáo hợp nhất

Lợi nhuận trước thuế giảm 22,8 tỷ đồng, tương ứng với chênh lệch 21% và lợi nhuận sau
thuế giảm 18 tỷ đồng, tương ứng với chênh lệch 24% so với báo cáo trước kiểm toán do
điều chỉnh giảm lợi nhuận từ thanh lý tài sản do tại thời điểm 30 tháng 6 năm 2025 giao dịch
chưa đủ điều kiện để được ghi nhận trong kỳ này.

Trân trọng kính chào./.

 TM. CÔNG TY CP TẬP ĐOÀN KIDO
 TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi Nhận:
- Như trên
- Lưu P.Tài Chính

 TRẦN LỆ NGUYÊN